2021年 2月 9日

各位

会社名   株式会社シマノ

代表者名 代表取締役社長 島野容三

（コード番号：7309 東証第一部）

問合せ先 専務取締役管理本部長 津崎祥博

（電話番号 072-223-3957）

代表取締役の異動に関するお知らせ

2021年 2月 9日開催の当社取締役会において、下記のとおり代表取締役を異動することについて決議いた

しましたのでお知らせいたします。

本件人事につきましては、2021年 3月 30日開催予定の第 114 期定時株主総会及び当該株主総会終了後に

開催予定の取締役会において正式に決定される予定です。

1.異動の理由

新たな経営体制のもと、当社の更なる成長と経営基盤の強化のため

２.異動の内容

①就任予定代表取締役（2021年 3月 30 日予定）

氏名 新職 旧職

島野
し ま の

 容三
ようぞう

 代表取締役会長兼 CEO 代表取締役社長

島野
し ま の

 泰三
たいぞう

 代表取締役社長 専務取締役

豊嶋
とよしま

 敬
たかし

 代表取締役副社長 専務取締役

②退任予定代表取締役（2021年 3月 30 日予定）

角谷
かくたに

 景司
け い じ

 代表取締役副社長 常任顧問に就任予定

３.新任代表取締役の略歴

氏  名    島野泰三（しまの たいぞう）

出 身 地    大阪府

生年月日    昭和 41年 12月 17 日(1966年)

最終学歴    平成 2年 3月(1990年) 甲南大学法学部卒業

主要経歴

平成 3年 9 月(1991年）当社 入社

平成 18年 4 月(2006年）当社 ﾊﾞｲｼｸﾙｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾂ事業部企画部長

平成 22年 1 月(2010年）当社 釣具事業部長

平成 22年 3 月(2010年）当社 取締役 釣具事業部長

平成 28年 3 月(2016年）当社 常務取締役

平成 31年 3 月(2019年）当社 専務取締役（現在）

所有株式数  108,485株（2020年 12月 31日現在）

氏  名    豊嶋敬 （とよしま たかし）

出 身 地    香川県

生年月日    昭和 31年 6月 12 日(1956年)

最終学歴    昭和 55年 3月(1980年) 早稲田大学理工学部卒業

主要経歴

平成 16年 10月(2004年) ｵﾘﾝﾊﾟｽｲﾒｰｼﾞﾝｸﾞ株式会社 取締役

平成 19年 5 月(2007年) 当社 入社

平成 20年 1 月(2008年) 当社 ﾊﾞｲｼｸﾙｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾂ事業部ｼｽﾃﾑ開発部長

平成 22年 3 月(2010年) 当社 取締役 ﾊﾞｲｼｸﾙｺﾝﾎﾟｰﾈﾝﾂ事業部ｼｽﾃﾑ開発部長

平成 28年 3 月(2016年) 当社 常務取締役

平成 31年 3 月(2019年) 当社 専務取締役(現在）

所有株式数  2,200 株（2020 年 12月 31 日現在）

以上